

BANK MAYAPADA

Melayani Dengan Komitmen

PT. BANK MAYAPADA INTERNASIONAL, Tbk. - BANK DEvisa



LAPORAN POSISI KEUANGAN per 31 Maret 2020 dan 31 Desember 2019 (dalam jutaan rupiah)				
No.	POS - POS	31-Mar-20	31-Des-19	
1.	ASET			
1.	Kas	275.633	230.306	
2.	Penempatan pada Bank Indonesia	8.647.128	7.665.672	
3.	Penempatan pada bank lain	183.041	791.948	
4.	Tagihan spot dan derivatif	69	-	
5.	Surat berharga	-	-	
a.	Diukur pada nilai wajar melalui laba rugi	-	-	
b.	Diukur pada nilai wajar melalui penghasilan komprehensif lain	3.100.760	5.590.403	
c.	Diukur pada biaya perolehan diamortisasi	1.600.322	22.000	
6.	Surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)	-	-	
7.	Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (reverse repo)	1.983.640	6.832.693	
8.	Tagihan akseptasi	-	-	
9.	Kredit	-	-	
a.	Diukur pada nilai wajar melalui laba rugi	-	-	
b.	Diukur pada nilai wajar melalui penghasilan komprehensif lain	-	-	
c.	Diukur pada biaya perolehan diamortisasi	52.275.924	71.882.087	
10.	Pembayaran syaria	-	-	
11.	Penyerahan	-	-	
12.	Cadangan kerugian penurunan nilai aset keuangan -/-	-	-	
a.	Kredit	(24)	-	
b.	Kredit	(2.803.984)	(2.814.578)	
c.	Lainnya	(19)	-	
13.	Aset tidak berwujud	-	-	
a.	Akumulasi amortisasi aset tidak berwujud -/-	-	-	
14.	Aset tetap dan inventaris	2.238.660	1.918.755	
a.	Akumulasi penyusutan aset tetap dan inventaris -/-	(665.901)	(553.745)	
15.	Aset non produktif	-	-	
a.	Properti terbengkalai	33.025	33.025	
b.	Aset yang diambil alih	20.876.862	108.742	
c.	Rekening tunda	-	-	
d.	Aset antarkantor	-	-	
i.	Melakukan kegiatan operasional di Indonesia	-	-	
ii.	Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia	-	-	
16.	Cadangan kerugian penurunan nilai dari aset non keuangan -/-	(200)	(200)	
17.	Sewa pembiayaan	-	-	
18.	Aset pajak tangguhan	-	-	
19.	Aset lainnya	1.460.224	1.701.723	
	TOTAL ASET	89.205.160	93.408.831	
	LIABILITAS DAN EKUITAS			
	LIABILITAS			
1.	Giro	3.481.535	3.500.692	
2.	Tabungan	18.345.819	17.923.804	
3.	Simpanan berjangka	51.375.662	55.584.613	
4.	Dana investasi revenue sharing	-	-	
5.	Pinjaman dari Bank Indonesia	-	-	
6.	Pinjaman dari bank lain	101.589	2.800	
7.	Liabilitas spot dan derivatif	-	-	
8.	Utang atas surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)	-	-	
9.	Utang akseptasi	-	-	
10.	Surat berharga yang diterbitkan	2.740.092	2.738.334	
11.	Pinjaman yang diterima	-	-	
12.	Serahan jaminan	-	-	
13.	Liabilitas antar kantor	1.174	1.123	
a.	Melakukan kegiatan operasional di Indonesia	-	-	
b.	Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia	-	-	
14.	Liabilitas pajak tangguhan	213.829	147.206	
15.	Liabilitas lainnya	1.103.461	1.168.290	
16.	Dana investasi profit sharing	-	-	
	TOTAL LIABILITAS	77.363.161	81.066.862	
	EKUITAS			
17.	Modal disor			
a.	Modal dasar	2.300.000	2.300.000	
b.	Modal yang belum disor -/-	(1.461.456)	(1.507.006)	
c.	Saham yang dibeli kembali (treasury stock) -/-	-	-	
18.	Tambahan modal disor	-	-	
a.	Agio	6.870.014	5.918.225	
b.	Disagio -/-	-	-	
c.	Modal sumbangan	-	-	
d.	Dana setoran modal	-	997.339	
e.	Lainnya	-	-	
19.	Penghasilan komprehensif lainnya	-	-	
a.	Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	-	-	
b.	Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan yang diukur pada nilai wajar melalui penghasilan komprehensif lain	(5.048)	10.569	
c.	Bagian efektif indung nilai arus kas	-	-	
d.	Keuntungan revaluasi aset tetap	800.012	773.419	
e.	Bagian penghasilan komprehensif lain dari entitas asosiasi	-	-	
f.	Pengukuran kembali atas program imbalan pasti	(29.697)	(36.677)	
g.	Pajak penghasilan terkait dengan laba komprehensif lain	-	-	
h.	Lainnya	-	-	
20.	Selisi kuasi reorganisasi	-	-	
21.	Selisi restrukturisasi entitas sependendi	-	-	
22.	Ekuitas lainnya	-	-	
23.	Cadangan	-	-	
a.	Cadangan umum	113.600	113.600	
b.	Cadangan tujuan	-	-	
24.	Lababagi	-	-	
a.	Tahun-tahun lalu	3.175.359	3.244.386	
b.	Tahun berjalan	79.215	528.114	
	TOTAL EKUITAS YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA PEMILIK	11.841.999	12.341.969	
25.	Keperluan non pengendali	-	-	
	TOTAL EKUITAS	11.841.999	12.341.969	
	TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS	89.205.160	93.408.831	

LAPORAN KOMITMEN DAN KONTINJENSI per 31 Maret 2020 dan 31 Desember 2019 (dalam jutaan rupiah)				
No.	POS - POS	31-Mar-20	31-Des-19	
I.	TAGIHAN KOMITMEN			
1.	Fasilitas pinjaman yang belum ditarik	-	-	
a.	Rupiah	-	-	
b.	Valuta asing	-	-	
2.	Posisi pembelian spot dan derivatif yang masih berjalan	-	-	
3.	Lainnya	-	-	
II.	KEWAJIBAN KOMITMEN			
1.	Fasilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik	-	-	
a.	BUMN	-	-	
i.	Committed	-	-	
ii.	Uncommitted	-	-	
a.	Rupiah	-	-	
b.	Valuta asing	-	-	
ii.	Uncommitted	-	-	
a.	Rupiah	-	-	
b.	Valuta asing	-	-	
2.	Lainnya	-	-	
i.	Committed	2.067.519	3.289.168	
ii.	Uncommitted	-	-	
a.	Rupiah	7.349	12.230	
b.	Valuta asing	-	-	
3.	Irrevocable L/C yang masih berjalan	-	639	
a.	L/C luar negeri	-	-	
b.	L/C dalam negeri	-	-	
4.	Posisi penjualan spot dan derivatif yang masih berjalan	19.572	-	
5.	Lainnya	-	-	
III.	TAGIHAN KONTINJENSI			
1.	Garansi yang diterima	-	-	
a.	Rupiah	-	-	
b.	Valuta asing	-	-	
2.	Pendapatan bunga dalam penyelesaian	638.730	568.056	
a.	Bunga kredit yang diberikan	-	-	
b.	Bunga lainnya	-	-	
3.	Lainnya	-	-	
IV.	KEWAJIBAN KONTINJENSI			
1.	Garansi yang diberikan	39.045	32.888	
a.	Rupiah	-	-	
b.	Valuta asing	-	-	
2.	Lainnya	-	-	

LAPORAN RASIO KEUANGAN per 31 Maret 2020 dan 2019				
No.	POS - POS	31-Mar-20	31-Mar-19	
1.	RASIO KINERJA			
1.	Kewajiban Penyediaan Modal Minimum (KPMM)	13,75%	14,59%	
2.	Aset produktif bermasalah dan aset non produktif bermasalah terhadap total aset produktif dan total aset non produktif	4,47%	4,09%	
3.	Aset produktif bermasalah terhadap total aset produktif	5,73%	3,96%	
4.	Cadangan Kerugian Penurunan Nilai (CKPN) aset keuangan terhadap aset produktif	-	-	
5.	NPL gross	4,43%	2,71%	
6.	NPL net	2,65%	2,73%	
7.	Return on Asset (ROA)	0,35%	0,65%	
8.	Return on Equity (ROE)	3,02%	6,78%	
9.	Net Interest Margin (NIM)	-0,95%	3,27%	
10.	Biaya Operasional terhadap Pendapatan Operasional (BOPO)	95,13%	93,55%	
11.	Net Stable Funding Ratio (NSFR)	71,41%	89,20%	
a.	NSFR secara Individu	120,30%	152,69%	
13.	Nila Liquidity Coverage Ratio (LCR)	-	-	
a.	LCR secara Individu	170,20%	193,30%	
b.	LCR secara Konsolidasi	-	-	
c.	Nila Leverage Ratio (LR)	11,67%	-	
d.	LR secara Individu	-	-	
e.	LCR secara Konsolidasi	-	-	
14.	KEPATUHAN COMPLIANCE			
1.	Persentase Pelanggaran BMPK	0,00%	0,00%	
a.	Pinak Tidak Terikat	0,00%	0,00%	
b.	Persentase Pelanggaran BMPK	0,00%	0,00%	
c.	Pinak Tidak Terikat	0,00%	0,00%	
d.	Pinak Tidak Terikat	0,00%	0,00%	
2.	Giro Wajib Minimum (GWM)	5,50%	6,50%	
a.	GWM utama rupiah	4,81%	8,28%	
b.	GWM valuta asing	0,97%	0,14%	
3.	Posisi Devisa Neto (PDN) secara keseluruhan	0,97%	0,14%	

KANTOR PUSAT :
Mayapada Tower, Ground - 2nd Floor
Jl. Jend. Sudirman Kav. 28, Jakarta 12920 - Indonesia
Telp. : (021) 521-2288, 521-2300 Fax. : (021) 521-1985, 521-1995
Website : www.bankmayapada.com

Produk-produk :

mySAVING mySAVING myGIRO myDEPO myFAMILY myMOBILE myONLINE myCREDIT CARD

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN Untuk periode yang berakhir pada tanggal 31 Maret 2020 dan 2019 (dalam jutaan rupiah)				
No.	POS - POS	31-Mar-20	31-Mar-19	
A.	PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL			
1.	Pendapatan dan Beban Bunga			
a.	Pendapatan Bunga	1.180.117	2.164.406	
b.	Valuta asing	15.016	20.738	
2.	Beban Bunga			
a.	Rupiah	1.365.544	1.468.702	
b.	Valuta Asing	10.958	26.570	
	Pendapatan (Beban) Bunga bersih	(181.369)	689.872	
B.	Pendapatan dan Beban Operasional selain Bunga			
1.	Pendapatan Operasional Selain Bunga			
a.	Peningkatan nilai wajar aset keuangan	-	-	
i.	Surat berharga	-	-	
ii.	Kredit	-	-	
iii.	Spot dan derivatif	69	-	
iv.	Aset keuangan lainnya	-	-	
b.	Penurunan nilai wajar liabilitas keuangan	-	-	
c.	Keuntungan penjualan aset keuangan	-	-	
i.	Surat berharga	-	-	
ii.	Kredit	-	-	
iii.	Aset keuangan lainnya	-	-	
d.	Keuntungan transaksi spot dan derivatif (realised)	3.872	574	
e.	Dividen	-	-	
f.	Keuntungan dari penyerahan dengan equity method	-	-	
g.	Komis/provisi/fee dan administrasi	3.566	3.218	
h.	Pemulihan atas cadangan kerugian penurunan nilai	880.840	73.481	
i.	Pendapatan lainnya	25.574	11.515	
2.	Beban Operasional Selain Bunga			
a.	Penurunan nilai wajar aset keuangan	-	-	
i.	Surat berharga	-	-	
ii.	Kredit	-	-	
iii.	Spot dan derivatif	-	-	
iv.	Aset keuangan lainnya	-	-	
b.	Peningkatan nilai wajar liabilitas keuangan	-	-	
c.	Kerugian penjualan aset keuangan	-	-	
i.	Surat berharga	-	-	
ii.	Kredit	-	-	
iii.	Aset keuangan lainnya	-	-	
d.	Kerugian transaksi spot dan derivatif (realised)	2.410	969	
e.	Kerugian penurunan nilai aset keuangan (impairment)	-	-	
i.	Surat berharga	-	-	
ii.	Kredit	-	-	
iii.	Pembayaran syaria	81.089	247.238	
iv.	Aset keuangan lainnya	-	-	
f.	Kerugian terkait risiko operasional	2	-	
g.	Kerugian dari penyerahan dengan equity method	-	-	
h.	Komis/provisi/fee dan administrasi	167	20	
i.	Kerugian penurunan nilai aset lainnya (non keuangan)	168.027	19.378	
j.	Beban tenaga kerja	13.967	15.386	
k.	Beban promosi	179.513	174.024	
l.	Beban lainnya	274.675	143.644	
	Pendapatan (Beban) Operasional Selain Bunga Bersih LABA (RUGI) OPERASIONAL	93.306	(546.282)	
3.	PENDAPATAN (BEBAN) NON OPERASIONAL			
a.	Keuntungan (kerugian) penjualan aset tetap dan inventaris	14	7	
b.	Keuntungan (kerugian) perubahan transaksi valuta asing	(14.911)	1.969	
c.	Pendapatan (beban) non operasional lainnya	86	4	
	LABA (RUGI) NON OPERASIONAL	(14.091)	1.980	
4.	LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK	79.215	146.824	
a.	Pajak Penghasilan	-	-	
b.	Taksiran pajak tahun berjalan	-	(5.840)	
c.	Pendapatan (beban) pajak tangguhan	-	-	
	LABA (RUGI) BERSIH TAHUN BERJALAN	79.215	142.784	
5.	PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN			
1.	Pos-pos yang tidak akan diklasifikasi ke laba rugi	-	-	
a.	Keuntungan revaluasi aset tetap	-	-	
b.	Pengukuran kembali atas program imbalan pasti	-	-	
c.	Bagian pendapatan komprehensif lain dari entitas asosiasi	-	-	
d.	Lainnya	-	-	
e.	Pajak penghasilan terkait pos-pos yang tidak akan diklasifikasi ke laba rugi	-	-	
2.	Pos-pos yang akan diklasifikasi ke laba rugi	-	-	
a.	Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	-	-	
b.	Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	(15.616)	17.236	
c.	Bagian efektif dari indung nilai arus kas	-	-	
d.	Lainnya	-	-	
e.	Pajak penghasilan terkait pos-pos yang akan diklasifikasi ke laba rugi	-	-	
	Penghasilan Komprehensif lain tahun berjalan - setelah pajak TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	(15.616)	17.236	
	LABA (RUGI) BERSIH TAHUN BERJALAN	63.599	160.020	
6.	PEMILIK			
a.	Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan yang diukur pada nilai wajar melalui penghasilan komprehensif lain	79.215	142.784	
b.	Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	-	-	
c.	Keuntungan revaluasi aset tetap	-	-	
d.	Pengukuran kembali atas program imbalan pasti	-	-	
e.	Bagian penghasilan komprehensif lain dari entitas asosiasi	-	-	
f.	Pengukuran kembali atas program imbalan pasti	-	-	
g.	Pajak penghasilan terkait dengan laba komprehensif lain	-	-	
h.	Lainnya	-	-	
20.	Selisi kuasi reorganisasi	-	-	
21.	Selisi restrukturisasi entitas sependendi	-	-	
22.	Ekuitas lainnya	-	-	
23.	Cadangan	-	-	
a.	Cadangan umum	113.600	113.600	
b.	Cadangan tujuan	-	-	
24.	Lababagi	-	-	
a.	Tahun-tahun lalu	3.175.359	3.244.386	
b.	Tahun berjalan	79.215	528.114	
	TOTAL EKUITAS YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA PEMILIK	11.841.999	12.341.969	
25.	Keperluan non pengendali	-	-	
	TOTAL EKUITAS	11.841.999	12.341.969	
	TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS	89.205.160	93.408.831	

LAPORAN ARUS KAS Per 31 Maret 2020 dan 2019 (dalam jutaan rupiah)			
	31-Mar-20	31-Mar-19	
ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI			
Penerimaan bunga dan komisi	1.583.215	1.646.196	
Pembayaran bunga	(1.414.619)	(1.530.212)	
Pembayaran beban operasional lainnya	(270.773)	(178.133)	
Penerimaan pendapatan operasional lainnya	13.754	8.641	
Penerimaan pendapatan non-operasional	93	8	
Pembayaran beban non-operasional	(2)	(1)	
Pembayaran pajak penghasilan	(58.276)	(5.840)	
ARUS kas sebelum perubahan dalam aset dan liabilitas operasi	(146.608)	(93.341)	
Perubahan dalam aset dan liabilitas operasi :			
Penurunan/(kenaikan) aset operasi :			
- Efek-efek yang dibeli dengan janji dijual kembali	1.860.182	(4.168.602)	
- Pinjaman yang diberikan	(1.101.862)	(286.756)	
- Biaya dibayar dimuka	(36.070)	(145.003)	
- Aset Lain-lain	(304.279)	(40.023)	
Kenaikan (penurunan) liabilitas operasi :			
Simpanan nasabah :			
- Giro	(19.157)	524.468	
- Tabungan	422.015	1.697.323	
- Deposito Berjangka	(4.208.951)	210.529	
- Sertifikat Deposito	-	(500)	
Simpanan dari bank lain	98.789	(3.277)	
Utang pajak	(1.147)	1.132	
Liabilitas lain-lain	794	(2.687)	
Kas neto yang diperoleh dari (digunakan untuk) aktivitas operasi	(436.294)	(2.272.737)	
ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI			
Hasil penjualan aset tetap	15	9	
Pembelian aset tetap	(17.163)	(16.165)	
Pembelian efek-efek yang tersedia untuk dijual	(186.035)	(3.047.021)	
Penerimaan dari efek-efek yang tersedia untuk dijual yang telah jatuh tempo	2.851.199	2.876.956	
Pembelian efek-efek yang dimiliki hingga jatuh tempo	(1.636.200)	(22.000)	
Penerimaan dari efek-efek dimiliki hingga jatuh tempo yang jatuh tempo selama tahun berjalan	72.000	50.000	
Kas neto yang diperoleh dari (digunakan untuk) aktivitas investasi	901.816	(158.612)	
Kenaikan (penurunan) bersih kas dan setara kas	465.522	(2.431.349)	
Kas dan setara kas pada awal periode	8.520.308	11.967.809	
Kas dan setara kas pada akhir periode	8.985.830	9.536.460	
Pengungkapan tambahan:			
Kas dan setara kas terdiri dari :			
- Kas	275.633	180.695	
- Giro pada Bank Indonesia	4.423.717	5.305.623	
- Giro pada bank lain	63.069	63.722	
Penempatan pada Bank Indonesia dan bank lain-jangka waktu jatuh tempo tiga bulan atau kurang sejak tanggal perolehan	4.223.411	3.966.420	
JUMLAH KAS DAN SETARA KAS	8.985.830	9.536.460	